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Ofte stilte spørsmål

Signatur på regnskapet for 
overdragende selskap ved fusjon

Kategori: Regnskap

Spørsmål: Vi reviderer regnskapet for et 
selskap som er slettet i Brønnøysund. Sel-
skapet er overdragende selskap i en fusjon 
med et annet selskap, og ble derfor slettet i 
januar 20x1. Ligningspapirene og årsregn-
skapet sendes inn på det slettede organisa-
sjonsnummeret. Spørsmålet er om hvilket 
styre som skal signere årsregnskapet for 
20x0? Er det styret som satt i det slettede 
selskapet, eller nåværende styre i det over-
takende selskapet ved fusjonen?

Svar: Kravet til undertegning av årsregn-
skapet og årsberetningen er regulert i regn-
skapsloven § 3–5:

«For regnskapspliktige som har styre, skal 
årsregnskapet og årsberetningen underskri-
ves av samtlige styremedlemmer. For regn-
skapspliktige som har daglig leder, skal 
også daglig leder underskrive. For regn-
skapspliktige som verken har styre eller 
daglig leder, skal deltakerne eller medlem-
mene underskrive.»

Det følger av juridisk teori at det er det 
sittende styret på tidspunktet for avgivelse 
av årsregnskapet/årsberetningen som skal 
undertegne på årsregnskapet/årsberetnin-
gen, men når selskapet er oppløst, er det 
ikke noe «sittende styre». Det følger av 
aksjelovgivningens kontinuitetsprinsipp ved 
fusjon at det nye styret i det sammenslåtte 
selskapet er ansvarlig for at overdragende 
selskaps forpliktelser oppfylles. Dette taler 
for at det er styret i det sammenslåtte sel-
skapet som skal undertegne årsregnskapet 
til det overdragende selskapet.

Generalforsamlingen skal, som selskapet 
øverste organ, godkjenne årsregnskapet og 
årsberetningen, jf. aksjeloven § 5–5 annet 
ledd nr. 1. Det overdragende selskapet er 
slettet, og har dermed ikke lenger noen 
generalforsamling. Dette tilsier at general-

forsamlingen i det overtakende selskapet 
må godkjenne årsregnskapet og årsberet-
ningen for det overtakende selskapet.

Rettelse: Konsernbidrag og 
minoritetsaksjonær

I Revisjon og Regnskap nr. 4–2015 
omtalte vi under overskriften «Konsernbi-
drag og minoritetsaksjonær», konsernbi-
drag som ble gitt fra datter til mor og 
skrev samtidig at minoritetsaksjonær i 
morselskapet måtte kompenseres med et 
skjevdelt utbytte. Det korrekte er naturlig-
vis at det er minoritetsaksjonær i dattersel-
skapet som må kompenseres med et skjev-
delt utbytte.

Vi beklager feilen.

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens 
henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de 
konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendig-
heten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.
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DET BLIR ENKLERE MED STICOS OPPSLAG

Sticos Oppslag er et komplett oppslagsverk med fagsupport for deg som jobber med regnskap, avgift, 

skatt, lønn og personal. Her finner du alltid oppdatert informasjon med mange praktiske eksempler, 

og alltid med referanser til relevant regelverk. Sticos Oppslag inneholder også praktiske veivisere som 

veileder deg gjennom arbeidsprosesser som styrearbeid, lån til nærstående parter og oppfølging i prøvetid. 

Nødvendige dokumenter blir generert automatisk.

 

Enkelt. Trygt. Effektivt.

TRYGGHETSSKAPER

Se sticos.no/proff 

eller ring 07356 for mer informasjon.

Se sticos.no/oppslag eller ring 07356 for mer informasjon.


